Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD – N.1525/2023             GLÓRIA DE DOURADOS-MS  SEGUNDA-FEIRA 15 DE MAIO  DE 2023                                                                              PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….....1
 LICITAÇÃO..................................................................1
 PORTARIA...................................................................1
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO......................................3

LICITAÇÃO

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2018
Pregão Presencial Nº 023/2018

Termo de Encerramento do Contrato Administrativo nº 082/2018 - Processo
Administrativo nº 054/2018 – Pregão Presencial nº 023/2018, firmado entre o
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa MKJ
ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF n°
18.180.813/0001-76.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo
nº 082/2018, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS-MS, e a Empresa MKJ ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - EPP.
CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato juntamente com os Termos Aditivo
foi de R$ 660.954,72 (Seiscentos e sessenta mil, novecentos e cinquenta e
quatro reais e setenta e dois centavos), foi executado na sua totalidade.
O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 30 de Setembro de 2022.

PORTARIA SEEC Nº 026/2023, DE  15 DE Maio DE 2023.
Convoca a Professora FABIANA APARECIDA GAZOLA, para o exercício
temporário da função docente, sob o regime de suplência, e dá outras
providências.

A Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura do município de Glória
de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 33/2018 de 28 de Junho de 2018,

Considerando a necessidade de suprir vagas de professores, em caráter
excepcional e temporário, sob o regime de suplência, nas Unidades Escolares da
Rede Municipal de Ensino,

Considerando como parâmetro para convocação o Resultado Final de
Classificação dos candidatos docentes - Edital nº 004/2022, publicado no DOEGD
nº 1.120 de 01 de Fevereiro de 2022.
RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR a servidora FABIANA APARECIDA GAZOLA, ocupante do
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, para ministrar aulas em caráter
temporário, sob o regime de suplência, com fundamento nos artigos 31 a 39 da
Lei Municipal nº 084, de 07 de abril de 2021, na condição de “Professora  de  Arte
e Música, com 12 (doze) horas semanais, no período matutino e vespertino, na
Escola Municipal Marinha do Brasil e Escola Municipal Dois de Maio Polo,
iniciando em 05/05/2023 e findando em 14/07/2023.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA DE
GLÓRIA DE DOURADOS, EM 15 DE MAIO DE 2023.

Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha
Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura.

PORTARIA SEEC Nº 026/2023, DE  15 DE MAIO DE 2023.
Convoca a Professora JOICE CLÈIA APARECIDA DA SILVA, para o exercício
temporário da função docente, sob o regime de suplência, e dá outras
providências.

A Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura do município de Glória
de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 33/2018 de 28 de Junho de 2018,

Considerando a necessidade de suprir vagas de professores, em caráter
excepcional e temporário, sob o regime de suplência, nas Unidades Escolares da
Rede Municipal de Ensino,

Considerando como parâmetro para convocação o Resultado Final de
Classificação dos candidatos docentes - Edital nº 004/2022, publicado no DOEGD
nº 1.120 de 01 de Fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR a servidora JOICE CLÈIA APARECIDA DA SILVA ocupante
do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, para ministrar aulas em caráter
temporário, sob o regime de suplência, com fundamento nos artigos 31 a 39 da

Município de Glória de Dourados

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

PORTARIA

 ANO VI DOEGD – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Lei Municipal nº 084, de 07 de abril de 2021, na condição de “Professora  de
Educação Física, com 07 (sete ) horas semanais, no período matutino, na Escola
Municipal Dois de Maio Polo, iniciando em 05/05/2023 e findando em 14/07/2023.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA DE
GLÓRIA DE DOURADOS, EM 15 DE MAIO DE 2023.

Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha
Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura.

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        3

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        4

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        5

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        6

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        7

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        8

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        9

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        10

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        11

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        12

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        13

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        14

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO VI DOEG D – N.1525/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS , SEGUNDA-FEIRA 15  DE  MAIO  DE 2023                                                                     PÁGINA        15

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br